



## HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

31 DE MAYO 2021

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

## UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Señores:

HDSSD-CCC-CP-2021-0008

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Comparación de Precio en un plazo no menor de (09) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	SERVOCUNA O CUNA TERMICA, ALTURA FIJA CON TEMPERATURA ESTANDAR. CON CONTROL DE TEMPERATURA POR MEDIO CICROPROCESADOR EN BASE AL VALOR PROGRAMADO POR EL USUARIO. MODOS DE TRABAJO: MANUAL, AUTOMATICO. CONTROL DE INCREMENTOS DE 0.C INDICADOR DE TEMPERATURA: 20 A 45C, CON INCREMENTOS DE + 0.1 C	UNIDAD	1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00
2	LARINGOSCOPIO NEONATAL	UNIDAD	1	RD\$28,900.00	RD\$28,900.00
3	LAMPARA CUELLO DE GANSO	UNIDAD	4	RD\$2,500.00	RD\$10,000.00
4	NEGATOSCOPIO PEQUEÑO	UNIDAD	3	RD\$4,275.00	RD\$12,825.00
5	ESFIGMO PEDESTAL	UNIDAD	2	RD\$2,500.00	RD\$5,000.00
6	ESFIGMO PEDIATRICO	UNIDAD	2	RD\$5,700.00	RD\$11,400.00
7	ESFIGNOMANOMETRO DE PARED	UNIDAD	9	RD\$5,700.00	RD\$51,300.00
8	SET DE DIAGNOSTICO DE PARED	UNIDAD	7	RD\$17,500.00	RD\$122,500.00
9	DESRIBILADOR (EMERGENCIA Y HEMODIALISIS) CARGA Y SELECTOR DE ENERGIA, PANTALLAS, PATAS, DESCARGA SINCRONIZADAS, ECG	UNIDAD	3	RD\$118,000.00	RD\$354,000.00
10	ESFIGMOMANOMETRO DE PARED PEDIATRIA	UNIDAD	3	RD\$2,500.00	RD\$7,500.00
11	ASPIRADOR NEONATAL	UNIDAD	1	RD\$32,000.00	RD\$32,000.00
12	OTOSCOPIO DE PARED OTORRINO	UNIDAD	1	RD\$51,000.00	RD\$51,000.00
13	BALANZA Y TALLIMETRO	UNIDAD	1	RD\$12,500.00	RD\$12,500.00
14	MAPA (MONITOREO DE PRESION ARTERIAL) GRABADORA DE MAPA: SISTEMA DE MONITOREO AMBULATORIO DE PRESION ARTERIAL. 3x BRAZALETES. CONECTOR PARA	UNIDAD	3	RD\$80,075.00	RD\$252,225.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

	BRAZALETE. ESTUCHE Y CORREA. 2 BOLSA DE TELA PARA BRAZALETE. CABLE USB, MANUAL 2 BATAERIAS AA. MEMORIA SD DE 4GB				
15	HOLTER (MONITORIZACION DE RITMO CARDIACO) GRABADORA DE HOLTER: ANALISIS AUTOMATICO DE FIBRILACION ATRIAL. ANALISIS TOTALMENTE AUTOMATICO DE MARCAPASOS. TIPOS VARIOS DE HISTOGRAMAS. TIEMPO DOMINANTE DE HRV. FRECUENCIA DOMINANTE DE HRV. ANALISIS DE LA TURBUENCIA DEL RITMO CARDIACO HRT. ANALISIS DE LA ALTERNANCIA DE LA ONDA T (TWA). ANALISIS DE LA DISPRESION DEL QT (QTD). ANALISIS DE LA APNEA DE SUENO (SAP). ANALISIS AUTOMATICO DE LA VARIABILIDAD DEL RITMO CARDIACO (HRV). TIEMPO DE GRABACION DE 24 A 48 HORAS. GRABADORA DE 3 CANALES LIGERA. BATERIA AAA. CABLE RESISTENTES. DISEÑO EGRONOMICO.	UNIDAD	3	RD\$105,792.00	RD\$317,316.00
16	MICROSCOPIO (ESPECIFICACIONES ANEXAS)	UNIDAD	1	RD\$150,200.00	RD\$150,200.00
Total:				RD\$1,688,666.00	

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS.

Firmada y sellada

Condiciones de pago: 45 días de crédito

Validez de la cotización: 60 días

Entrega: 24 a 48 horas.

*Kenia J*

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



*Ag*

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

